

**Protokół nr.2/2022**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług**  
**Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 2 sierpień 2022 r.**

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Zniesienie użytku ekologicznego.
3. Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Zakończenie posiedzenia

Obecni na posiedzeniu

1. Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy obecnych ośmiu zgodnie z listą obecności
2. Wójt Gminy Bojszowy -Adam Duczmal
3. Przedstawiciele firmy Budimaxx I
4. Przedstawiciel firmy ECOTECH SILESIA
5. Właściciele działek

Przebieg posiedzenia

Ad.1

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług rozpoczęło się o godz.16.00 w trybie stacjonarnym w Sali Narad Urzędu Gminy Bojszowy. Posiedzenie Komisji rozpoczął Przewodniczący Marcin Duży powitaniem Radnych Członków Komisji oraz zaproszonych gości. Przewodniczący Komisji przedstawił obecnym planowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag.

Ad2

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług Marcin Duży oddaje głos wnioskodawcom wniosku o zniesienie użytku ekologicznego.

Jako pierwszy głos zajmuje Pan Tomasz Podoliński z firmy Budimaxx I. Zniesienie użytku ekologicznego dotyczy działki nr. 27 obręb Jedlina. Sytuacja omawianego użytku diametralnie zmieniła się od 2004 r nastąpiło gwałtowne osuszenie terenu w związku z tym to co stanowiło formę ochrony przestało istnieć dowodem na to są przeprowadzone inwentaryzacje w 2021 r. i 2022 r. oraz tzw. waloryzacja środowiska przyrodniczego. Z analizy w sposób jednoznaczny wynika, że działania właścicieli mogą poprawić stan środowiska w efekcie czego nastąpiłby powrót do pierwotnych założeń użytku ekologicznego czyli ochrona zwierząt i roślin wodnych, które na dzień

obecny tutaj nie występują. Jeżeli komisja podjęłaby decyzję o zniesieniu użytku ekologicznego to jest jeszcze organ Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, który na państwa wniosek wyrazi swoją opinie na podstawie dokumentacji przedłożonej komisji. Jeżeli RDOŚ wyda pozytywną decyzję to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby taką uchwałę uchwalić. Pan Andrzej Ruszlewicz, który przeprowadził waloryzację środowiska przyrodniczego tereny te mają charakter historyczny kiedyś były tu stawy teraz w większości to mokradła środowisko wodne zanika, występują trzy powszechne gatunki ptactwa a biologia terenu wskazuje ,że zamieni się on w las. Teren stanowi zagrożenie pożarowe gdyż w okresie letnim jest przesuszony.

Następnie zostały zadane pytania przez Wójta Gminy Bojszowy Adama Duczmala radnych Marcina Dużego, Andrzeja Rokowskiego, Grzegorza Kotasa na które szczegółowo odpowiadali zgromadzeni goście . Pytania dotyczyły m.in. szczegółów samego wydobywania, wpływu wydobywania na komfort życia mieszkańców, wpływu na uchwalony plan przestrzenny dotyczący balneologii, wpływu wydobywania na poziomy wód gruntowych, transportu urobku, projektu rekultywacji terenu po zakończeniu wydobywania oraz udostępnieniu terenu mieszkańcom w celach rekreacyjnych.

Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmał podsumowuje przebieg rozmów oświadcza, że jeśli komisja pozytywnie odniesie się do wniosku o zniesienie użytku ekologicznego przedstawiona na komisji dokumentacja zostanie przesłana do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług Marcin Duży zarządza głosowanie w sprawie wniosku o zniesienie użytku ekologicznego komisja przychyliła się do wniosku pozytywnie 4 głosami za.

Ad.3

W sprawach bieżących radni poruszyli temat spotkania roboczego z mieszkańcami Świerczyńca w sprawie organizacji dożynek. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług Marcin Duży odczytuje protokół z poprzedniej komisji, który zostaje przyjęty 3 głosami za, 1 głos wstrzymujący.

Ad.4

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług Marcin Duży podziękował za przybycie oraz zakończył posiedzenie komisji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował  
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  
Handlu i Usług  
Marcin Duży  
dnia 2 sierpień 2022 r.